Obrigações do Município de Vila do Conde 

Cláusula 6.ª 

Preço base e Preço contratual 

1 – O preço máximo a pagar pelo Município de Vila do Conde, pelo fornecimento do trator, 

objeto do presente caderno de encargos, para efeitos do disposto no artigo 47.º do CCP, é 

de € 19.000,00 (dezanove mil euros), valor ao qual acresce IVA, à taxa legal em vigor. 

2 – Pelo fornecimento do trator, objeto do presente contrato, bem como pelo cumprimento 

das demais obrigações constantes do presente Caderno de Encargos, o Município de Vila 

do Conde deve pagar ao adjudicatário o preço constante na referida proposta, acrescido de